
Kriminálník, zkorumpovaný padouch
Rakušan tvrdil, že STAN žádné peníze od
Redla nemá, teď je chce přitom vracet
- CZ24 News | 19. června 2022

ČESKO: Vládní hnutí Starostové a nezávislí (STAN) v souvislosti s korupční kauzou v
pražském dopravním podniku prověřuje obdržené dary.

Plánuje, že vrátí všechny dary spojené s podnikatelem a lobbistou Michalem Redlem, který patrně
patří mezi trojici obviněných s uvalenou vazbou. Do této trojice patří i již bývalý náměstek pražského
primátora Petr Hlubuček (STAN). Spojitost s okolím Redla zatím našlo hnutí u daru 300 000 korun
z roku 2020, uvedlo dnes v tiskové zprávě.

V rozhovoru předseda hnutí Vít Rakušan tvrdil, že nechal vše prověřit a že STAN žádné peníze od
Redla nedostalo. „To naprosto odmítám. Nechal jsem si velmi podrobně projít financování STANu za
období mého předsednictví. Absolutně žádný dar od pana Michala Redla není,“ řekl Rakušan Seznam
Zprávám.

Soud v pátek v souvislosti s kauzou korupce v pražském dopravním podniku poslal do vazby
Hlubučka a další dva obviněné. Patrně jde o podnikatele Zakaríu Nemraha a Redla, který
byl podle policejních dokumentů hlavou celé skupiny. Policie tvrdí, že organizovaná
skupina desítky obviněných systematicky obsadila klíčové pozice v dopravním podniku tak,
aby dosazení spřátelení manažeři mohli ovlivňovat různá výběrová řízení s cílem získat od
vítězných firem úplatky.

Starostové dnes uvedli, že v souvislosti s kauzou opětovně prověřují všechny obdržené dary.
Využívají při tom systém Cribis a internetový projekt Hlídačstátu.cz. „Tato kombinovaná prověrka
dnes zjistila dar ve výši 300 000 korun z roku 2020 od soukromé osoby, která spoluvlastní firmu
s jinou soukromou osobou, která má trvalé bydliště na stejné adrese jako Michal Redl,“ uvedli
Starostové. Dary spojené s Redlem hnutí vrátí.

Rakušan je předsedou STAN už od 13. dubna 2019.

Deník N dnes uvedl, že Starostům od roku 2016 dorazily více než tři miliony korun od lidí a firem
spojených s rodinou Redlových. Vedle zesnulého otce stíhaného podnikatele šlo i o lidi působící
v orgánech společností spojených s Redlovými, napsal server. Zmíněná částka 300 000 korun pak
podle listu předloni dorazila od podnikatele Pavla Manďáka, který následně založil firmu s Redlovou
partnerkou a Nemrahem.

https://cz24.news/kriminalnik-zkorumpovany-padouch-rakusan-tvrdil-ze-stan-zadne-penize-od-redla-nema-ted-je-chce-pritom-vracet/
https://cz24.news/kriminalnik-zkorumpovany-padouch-rakusan-tvrdil-ze-stan-zadne-penize-od-redla-nema-ted-je-chce-pritom-vracet/
https://cz24.news/kriminalnik-zkorumpovany-padouch-rakusan-tvrdil-ze-stan-zadne-penize-od-redla-nema-ted-je-chce-pritom-vracet/


Peníze pro hnutí STAN? Rakušan to popíral

V policejnim spisu kriminalisté zmiňují možnost, že peníze z dopravního podniku mohly sloužit i na
provoz hnutí STAN. Ve spisu se konkrétně píše: „Vedle možného dílčího obohacení uvedených
podezřelých osob měla být společným jmenovatelem (motivem) obou způsobů páchání snaha
o protiprávní získání finančních prostředků z majetku Dopravního podniku hl. m. Prahy, a. s., popř.
další společností ovládaných Magistrátem hl. m. Prahy, jež měly být primárně určeny na sanování
nákladů, které měl vynaložit pan Michal Redl na volební kampaň politického uskupení STAN, jenž
má stát v pozadí zlínské buňky tohoto uskupení.“

Šéf hnutí Vít Rakušan to však v rozhovoru pro Seznam Zprávy odmítal. Nechal prý vše zkontrolovat
a peníze od Redla a spol. do STAN podle něj nešly.

V sobotu ale Starostové a nezávislí uvedli, že prověřují obdržené dary. Plánují, že vrátí všechny dary
spojené s podnikatelem a lobbistou Michalem Redlem, který patrně patří mezi trojici obviněných
s uvalenou vazbou. Spojitost s okolím Redla zatím našlo hnutí u daru 300 000 korun z roku 2020.

Starostové dnes uvedli, že v souvislosti s kauzou opětovně prověřují všechny obdržené dary.
Využívají při tom systém Cribis a internetový projekt Hlídačstátu.cz. „Tato kombinovaná prověrka
dnes zjistila dar ve výši 300 000 korun z roku 2020 od soukromé osoby, která spoluvlastní firmu
s jinou soukromou osobou, která má trvalé bydliště na stejné adrese jako Michal Redl,“ uvedli
Starostové. Dary spojené s Redlem hnutí vrátí.

Starostové prověřovali všechny dary i začátkem letošního roku. Reagovali tak na zprávy médií, že
hnutí dostalo peníze od firem ovládaných společnostmi z Kypru a další od společnosti s trestně
stíhaným spolumajitelem. Předseda hnutí Vít Rakušan tehdy uvedl, že financování STAN není
v rozporu se zákonem, ale zákonnost z hlediska veřejnosti nestačí. Hnutí proto oznámilo, že vrátí
zhruba 3,42 milionu korun od právnických osob a nadále bude přijímat dary jen od fyzických osob.

 

ZDROJ

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/domaci-politika-rakusan-tvrdil-ze-stan-zadne-penize-od-redla-nema-ted-je-chce-pritom-vracet-206574

